SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

41

4110

4428

47

4705

4802
4808
4830

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5347
5360
5366
5368
55
5507
57
5720
5722
58
5802

5804
5890

INGRESOS
INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS
REVERSION DETERIORO DE VALOR

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GASTOS GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS

COMISIONES

FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

pa)

30/09/2024

148.730.315.975

158.834

168.834

15.894.001

15.894.001

145.881.279.014

145.881.279.014

2.832.984.126

10.632.843
2.792.555.818
29.795.465

137.049.442.907

119.967.885.656

30.725.312.445
34.188.997
8.529.504.500
1.894.842.900
17.933.336.585
543.697.656
60.305.428.183
1.574.390

3.745.021.733

15.212.184
2.846.021.261
883.333.060
455.228

10.408.108.438

10.408.108.438

1.391.619.881

1.391.619.881

0

1.536.807.199

369.217.751

39.874.633
1.127.714.815

NOTA

28

29

30/09/2023

167.231.131.006

83.564

83.564

88.677.145

88.677.145

164.493.957.502

164.493.957.502

2.648.412.795

617.512
2.647.484.753
310.530

168.838.775.413

134.521.335.788

29.182.354.140
11.115.257
8.122.972.531
1.808.031.800
17.339.886.668
425.874.015
77.614.022.256
17.079.121

6.171.533.107

0
4.049.760.641
2.117.481.656

4.290.810

_ 9.546.843.350]

9.546.843.350

3.477.958.722

2.231.474.670
1.246.484.052

15.121.104.446

1.200.430.651
0
13.920.673.795

-1.607.644.407
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